[image: image1.png]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ОЛЬХОВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОЕКТ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от ____________  № ______
р. п. Ольховатка

	О внесении изменений

 в постановление  администрации

Ольховатского муниципального

района Воронежской области от 15.11.2021 № 432 «Об утверждении муниципальной программы Ольховатского муниципального района Воронежской области «Развитие предпринимательства и торговли» на 2022- 2027 годы»

     В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Ольховатского муниципального района от 02.10.2013 № 616 «О порядке принятия решений о разработке, реализации и эффективности муниципальных программ Ольховатского муниципального района», в целях повышения эффективности расходов бюджета Ольховатского муниципального района, администрация Ольховатского муниципального района Воронежской области

п о с т а н о в л я е т:

   1.а Внести в постановление администрации Ольховатского муниципального района Воронежской области от  15.11.2021 № 432 «Об утверждении муниципальной программы Ольховатского муниципального района Воронежской области «Развитие предпринимательства и торговли» на 2022-2027 годы» (далее – постановление) следующие изменения:

            1.1. Приложение № 3 к муниципальной программе Ольховатского муниципального района  Воронежской области «Развитие предпринимательства и торговли»  на 2022-2027 годы, утвержденной постановлением,  изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

         1.2. Приложение № 4 к муниципальной программе Ольховатского муниципального района  Воронежской области «Развитие предпринимательства и торговли»  на 2022-2027 годы, утвержденной постановлением,  изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
   2. а Настоящее  постановление  вступает в силу со дня  опубликования в официальном издании  органов местного самоуправления Ольховатского муниципального района «Муниципальный вестник».
    3. а Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Ольховатского муниципального района Воронежской области Н.И. Тищенко.
Главы администрации

Ольховатского муниципального района                                     Г.Н. Берченко
                                                                                          Приложение № 1 к
                                                                                                                                     постановлению администрации
                                                                                                                                     Ольховатского муниципального района
                                                                                                                                     Воронежской области
                                                                                                                                     от _______________ № _______

                                                                                                                                                           «Приложение № 3 к муниципальной
                                                                                                                                                            программе Ольховатского муниципального

                                                                                                                                                            района Воронежской области "Развитие
                                                                                                                                                            предпринимательства и торговли" на 2022 -

                                                                                                                                                            2027 годы
Расходы бюджета Ольховатского муниципального района Воронежской области на реализацию муниципальной программы "Развитие предпринимательства и торговли" на 2022-2027 годы

	Статус
	Наименование муниципальной программы, основного мероприятия
	Наименование ответственного исполнителя, исполнителя - главного распорядителя средств  бюджета (далее - ГРБС)
	Расходы  бюджета Ольховатского муниципального района Воронежской области по годам реализации муниципальной программы

	Всего
	в том числе по реализации муниципальной программы

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
	"Развитие предпринимательства и торговли" на 2022-2027 годы
	всего
	21 408,60
	5425,60
	3 587,00
	3 629,00
	3 689,00
	2 539,00
	2 539,00

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Ольховатского муниципального района Воронежской области (отдел экономики и управления муниципальным имуществом)
	21 408,60
	5425,60
	3 587,00
	3 629,00
	3 689,00
	2 539,00
	2 539,00

	Основное мероприятие 1
	Предоставление грантов  начинающим субъектам малого предпринимательства на создание собственного дела.
	всего
	2 500,00
	500,00
	00,00
	500,00
	500,00
	500,00
	500,00

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Ольховатского муниципального района Воронежской области (отдел экономики и управления муниципальным имуществом)

	500,00
	00,00
	500,00
	500,00
	500,00
	500,00

	Основное мероприятие2
	Организация проведения «круглого стола»  с предпринимательским сообществом
	всего
	40,00
	0,00
	0,00
	10,00
	10,00
	10,00
	10,00

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Ольховатского муниципального района Воронежской области (отдел экономики и управления муниципальным имуществом)

	0,00
	3,00
	10,00
	10,00
	10,00
	10,00

	Основное мероприятие 3
	Создание положительного имиджа предпринимательства в районе путем опубликования информации в СМИ о работе субъектов малого предпринимательства
	всего
	53,90
	5,70
	8,20
	10,00
	10,00
	10,00
	10,00

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Ольховатского муниципального района Воронежской области (отдел экономики и управления муниципальным имуществом)

	5,70
	8,20
	10,00
	10,00
	10,00
	10,00

	Основное мероприятие 4
	Поддержка и развитие молодежного предпринимательства
	всего
	20,00
	0,00
	0,00
	0,00
	10,00
	5,00
	5,00

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Ольховатского муниципального района Воронежской области (отдел экономики и управления муниципальным имуществом)

	0,00
	0,00
	0,00
	10,00
	5,00
	5,00

	Основное мероприятие 5
	Улучшение  торгового обслуживания  сельского населения Ольховатского муниципального района Воронежской области
	всего
	2 924,90
	2914,90
	0,00
	0,00
	0,00
	5,00
	5,00

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Ольховатского муниципального района Воронежской области (отдел экономики и управления муниципальным имуществом)

	35,00
	0,00
	0,00
	0,00
	5,00
	5,00

	Основное мероприятие 6
	Предоставление субсидий на компенсацию части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с уплатой первого взноса (аванса) при заключении договора (договоров) лизинга оборудования с российскими лизинговыми организациями в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг),
	всего

	4 250,00
	 0,00
	00,00
	1 100,00
	1 150,00
	1 000,00
	1 000,00

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Ольховатского муниципального района Воронежской области (отдел экономики и управления муниципальным имуществом)

	 0,00
	00,00
	1 100,00
	1 150,00
	1 000,00
	1 000,00

	Основное мероприятие 7
	Предоставление субсидий на компенсацию части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг)
	всего
	11 578,00
	2 000,00
	3 578,00
	2 000,00
	2 000,00
	1 000,00
	1 000,00

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Ольховатского муниципального района Воронежской области (отдел экономики и управления муниципальным имуществом)

	2 000,00
	3 578,00
	2 000,00
	2 000,00
	1 000,00
	1 000,00

	Основное мероприятие 8
	Правовое обучение потребителей, пропаганда законодательства о защите прав потребителей ( размещение информации в СМИ, на официальном сайте администрации Ольховатского муниципального района Воронежской области)
	всего
	41,80
	5,00
	0,80
	9,00
	9,00
	9,00
	9,00

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Ольховатского муниципального района Воронежской области (отдел экономики и управления муниципальным имуществом)

	5,00
	0,80
	9,00
	9,00
	9,000
	9,000

».
                                                                                                                                     Приложение № 2 к
                                                                                                                                     постановлению администрации
                                                                                                                                     Ольховатского муниципального района
                                                                                                                                     Воронежской области
                                                                                                                                     от ________________ №____

                                                                                                                                                           «Приложение № 4 к муниципальной
                                                                                                                                                            программе Ольховатского муниципального

                                                                                                                                                            района Воронежской области "Развитие
                                                                                                                                                            предпринимательства и торговли" на 2022 -

                                                                                                                                                            2027 годы
Финансовое обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, областного, местных бюджетов и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы Ольховатского муниципального района Воронежской области "Развитие предпринимательства и торговли" на 2022-2027 годы
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Источники ресурсного обеспечения
	Оценка расходов, тыс. руб.

	Всего
	в том числе по годам реализации муниципальной программы

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
	«Развитие предпринимательства и торговли» на 2022-2027 годы
	всего, в том числе:
	21 408,60
	5 425,60
	3 587,00
	3 629,00
	3 689,00
	2 539,00
	2 539,00

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет

	5 425,60
	3 587,00
	3 629,00
	3 689,00
	2 539,00
	2 539,00

	внебюджетные источники

	Основное
мероприятие 1
	Предоставление грантов  начинающим субъектам малого предпринимательства на создание собственного дела.
	всего, в том числе:
	2 500,00
	500,00
	00,00
	500,00
	500,00
	500,00
	500,00

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет

	500,00
	00,00
	500,00
	500,00
	500,00
	500,00

	внебюджетные источники

	Основное
мероприятие 2
	Организация проведения «круглого стола»  с предпринимательским сообществом
	всего, в том числе:
	40,00
	0,00
	0,00
	10,00
	10,00
	10,00
	10,00

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет

	0,00
	0,00
	10,00
	10,00
	10,00
	10,00

	внебюджетные источники

	Основное
мероприятие 3
	Создание положительного имиджа предпринимательства в районе путем опубликования информации в СМИ о работе субъектов малого предпринимательства
	всего, в том числе:
	53,90
	5,70
	8,20
	10,00
	10,00
	10,00
	10,00

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет

	5,70
	8,20
	10,00
	10,00
	10,00
	10,00

	внебюджетные источники

	Основное
мероприятие 4
	Поддержка и развитие молодежного предпринимательства
	всего, в том числе:
	20,00
	0,00
	0,00
	0,00
	10,00
	5,00
	5,00

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	10,00
	5,00
	5,00

	внебюджетные источники

	Основное
мероприятие 5
	Улучшение  торгового обслуживания  сельского населения  Ольховатского муниципального района Воронежской области
	всего, в том числе:
	2 924,90
	2 914,90
	0,00
	0,00
	0,00
	5,00
	5,00

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	2 879,90

	местный бюджет

	35,00
	0,00
	0,00
	0,00
	5,00
	5,00

	внебюджетные источники

	Основное
мероприятие 6
	Предоставление субсидий на компенсацию части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с уплатой первого взноса (аванса) при заключении договора (договоров) лизинга оборудования с российскими лизинговыми организациями в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг),
	всего, в том числе:
	4 250,00
	0,00
	00,00
	1100,00
	1150,00
	1000,00
	1000,00

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет

	0,00
	00,00
	1100,00
	1150,00
	1000,00
	1000,00

	внебюджетные источники

	Основное
мероприятие 7
	Предоставление субсидий на компенсацию части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг)
	всего, в том числе:
	11 578,00
	2000,00
	3578,00
	2000,00
	2000,00
	1000,00
	1000,00

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет

	2000,00
	3578,00
	2000,00
	2000,00
	1000,00
	1000,00

	внебюджетные источники

	Основное                                                                                                                         мероприятие 8
	Правовое обучение потребителей, пропаганда законодательства о защите прав потребителей ( размещение информации в СМИ, на официальном сайте администрации Ольховатского муниципального района Воронежской области)
	всего, в том числе:
	41,80
	5,00
	00,80
	9,00
	9,00
	9,00
	9,00

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет

	5,00
	00,80
	9,00
	9,00
	9,00
	9,00

	внебюджетные источники

».